
Wiadomości
Czwartek, 5 lutego 2009

Wydział ds. Działalności Gospodarczej

 

ul. Powstania Warszawskiego 1
Budynek B, pokój 1

KIEROWNIK WYDZIAŁU - Elżbieta Szewczyk/  tel. 12 26 34 126   |  12 26 34 118

 

Do podstawowych zadań Wydziału ds. Działalności Gospodarczej należą w
szczególności sprawy:

1) Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej,
2) dodawania uprawnień i ograniczeń podmiotom w Centralnej i Informacji o Ewidencji
Działalności
Gospodarczej,
3) wydawania, wygaszania i cofania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych,
przeznaczonych do
spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży,
4) wydawania licencji i zezwoleń na prowadzenie transportu drogowego na terenie Gminy,
5) prowadzenia rejestru obiektów innych niż hotelarskie,
6) prowadzenia rejestru obiektów agroturystycznych.

 

 

Przyjmowanie wniosków:

 

Poniedziałek - od 8.00 do 16.30
Wtorek - od 8.00 do 15.30
Środa - od 8.00 do 15.30
Czwartek - od 8.00 do 15.30
Piątek od - 8.00 do 15.30



 

 

 

EWIDENCJA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ  

 

 

WNIOSEK O WPIS/ZMIANĘ/LIKWIDACJĘ/ZAWIESZENIE/WZNOWIENIE DO CENTRALNEJ
EWIDENCJI I INFORMACJI O DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ(pdf)

 

 

 

Aktualna instrukcja wypełniania formularza CEIDG-1 znajduje się na stronie:
www.ceidg.gov.pl w zakładce formularze i instrukcje.

Oświadczenie o wysokości sprzedaży wyrobów alkoholowych.
Wniosek o wydanie zezwolenia na handel alkoholem.

Wniosek o wydanie zezwolenia na handel alkoholem-jednorazowe.

 

 

Osoba fizyczna zamieszkała na terenie gminy może prowadzić działalność gospodarczą
jako przedsiębiorca musi posiadać wpis do rejestru działalności gospodarczej.  Należy
złożyć wniosek według załączonego wzoru.
Przedsiębiorca może sprzedawać alkohol przeznaczony do spożycia w miejscach
sprzedaży (gastronomia) lub poza miejscami sprzedaży (detal) w tym celu musi uzyskać
odpowiednie zezwolenie.  

 

http://www.wieliczka.eu/files/s/80/206843/Edytor/File/WNIOSEK_O_wpis_EDG/CEIDG-1_formularz.pdf
http://www.wieliczka.eu/files/s/80/206843/Edytor/File/WNIOSEK_O_wpis_EDG/CEIDG-1_formularz.pdf
http://www.ceidg.gov.pl
http://www.wieliczka.eu/files/s/80/200679/Edytor/OSWIADCZENIE_o_obrotach_-_alkohole_-druk.doc
http://www.wieliczka.eu/files/s/80/205244/Edytor/File/samorzad/wniosek_zezwolenia_ALKOHOLE.pdf
http://www.wieliczka.eu/files/s/80/200679/Edytor/PODANIE_-_jedorazowe.doc


 

 

Warunkiem prowadzenia sprzedaży napojów alkoholowych do spożycia w miejscu i
poza miejscem sprzedaży jest:

 

Posiadanie zezwolenia wydanego przez burmistrza, po uzyskaniu pozytywnej opinii
gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych o zgodności lokalizacji punktu
sprzedaży z uchwałami rady gminy.
Wniesienie opłaty na rachunek gminy, przed wydaniem zezwolenia w wysokości:
-  525 zł  na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5%  alkoholu i  piwa,
-  525 zł  powyżej 4,5 - 18%  alkoholu,
-  2.100 zł  zawierających powyżej 18 %  alkoholu.
Opłata dotyczy przedsiębiorców rozpoczynających działalność gospodarczą w tym
zakresie.  Przedsiębiorcy prowadzący już sprzedaż napojów w roku poprzednim, są
zobowiązani do 31 stycznia złożyć pisemne oświadczenie o wartości sprzedaży
poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży w roku
poprzednim.
Jeżeli  roczna wartość sprzedaży napojów alkoholowych w roku poprzednim
przekroczyła:
-  37.500 zł dla napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo,
przedsiębiorca wnosi opłatę w wysokości 1,4%  ogólnej wartości sprzedaży tych
napojów w roku poprzednim,
- 37.500 zł dla napojów alkoholowych o zawartości powyżej  4,5 - 18%  alkoholu
przedsiębiorca wnosi opłatę w wysokości sprzedaży tych napojów w roku poprzednim,
- 77.000 zł  dla napojów alkoholowych o zawartości powyżej 18%  alkoholu -  wnosi
opłatę w wysokości 2,7%  ogólnej wartości sprzedaży tych napojów w roku poprzednim.

Wartość sprzedaży należy obliczać oddzielnie dla każdego rodzaju napojów
alkoholowych (wartość sprzedaży -  kwota należna sprzedawcy za sprzedane napoje
alkoholowe, z uwzględnieniem podatku od towarów i  usług oraz podatku akcyzowego).

Zezwolenia nie podlegają opłacie skarbowej.

Opłata wnoszona jest na rachunek gminy w każdym roku kalendarzowym objętym
zezwoleniem w trzech równych ratach w terminach do 31 stycznia, 31 maja i 30
września  danego roku kalendarzowego. W roku nabycia zezwolenia lub utraty jego
ważności,  opłaty dokonuje się w wysokości proporcjonalnej do okresu ważności
zezwolenia.
Zaopatrywanie się w napoje alkoholowe u producentów i  przedsiębiorców
posiadających odpowiednie zezwolenie na sprzedaż hurtową napojów alkoholowych.
W terminach do dnia 1 lutego, 1 czerwca, 1 października każdego roku



kalendarzowego objętego zezwoleniem, okazanie przedsiębiorcy zaopatrującemu dany
punkt sprzedaży napojów alkoholowych odpowiedniego zaświadczenia
potwierdzającego dokonanie określonej opłaty wydanego przez gminę.
Posiadanie tytułu prawnego do korzystania z lokalu stanowiącego punkt sprzedaży.
Wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie objętym zezwoleniem tylko przez
przedsiębiorcę w nim oznaczonego w miejscu wymienionym w zezwoleniu.
Zgłaszanie organowi zezwalającemu zmian stanu faktycznego i  prawnego, w stosunku
do danych zawartych w zezwoleniu, w terminie 14 dni od dnia powstania zmiany.
Przestrzeganie innych zasad i  warunków określonych przepisami prawa.     

 

 

 

 

Limit zezwoleń wynosi

 

150 dla sprzedających alkohol do spożycia w miejscu sprzedaży,
150 dla sprzedających alkohol do spożycia poza miejscem sprzedaży.

 

 

 
Placówka musi spełniać wymagane odległości - 30 m od miejsc chronionych,
a sprzedaż powinna być prowadzona w wyodrębnionych stoiskach lub w sklepach
monopolowych.    

 

TRANSPORT

 

 



Aby prowadzić taxi lub regularny przewóz osób w gminie (busy) należy złożyć
dokumenty odpowiednio na licencję lub zezwolenie.
Prowadzone usługi w obiektach innych niż hotelarskich (wynajem pokoi,  biwaki itp.)
należy zgłosić obiekt do rejestru prowadzonego w gminie.

 

 
 
 


